

Gemeinde Wiefelstede - Kirchstr. 1 - 26215 Wiefelstede

An die Mitglieder des Straßen- und Verkehrsausschusses der Gemeinde Wiefelstede

nachrichtlich an alle übrigen Ratsmitglieder

## Gemeinde Wiefelstede Der Bürgermeister

Kirchstraße 1 26215 Wiefelstede

Telefon zentral 04402/965-0
Telefax zentral 04402/965199
Email zentral info@wiefelstede.de

Bürgermeister

Ihr(e) Ansprechpartner(in)

Frau Borchers

Durchwahl

E-Mail insa.borchers@wiefelstede.de

Wiefelstede, 22.01.2021

Sehr geehrte Damen und Herren,

die nächste öffentliche Sitzung des Straßen- und Verkehrsausschusses findet am

## Dienstag, 19.01.2021, um 17:00 Uhr,

in der Mensa der Oberschule Wiefelstede statt.

## **TAGESORDNUNG:**

- 1 Eröffnung der öffentlichen Sitzung und Begrüßung
- 2 Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und der anwesenden Mitglieder
- 3 Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 4 Feststellung der Tagesordnung und der dazu vorliegenden Anträge
- 5 Beschlussfassung über die Behandlung in nichtöffentlicher Sitzung
- 6 Genehmigung der Niederschrift vom 30.06.2020
- 7 Einwohnerfragestunde
- 8 Sportplatz Gristede Erneuerung der Flutlichtanlage;

hier: Maßnahmebeschluss Vorlage: B/1711/2021

9 Sportplatz Gristede - Installation einer Bewässerungsanlage;

hier: Maßnahmebeschluss Vorlage: B/1713/2021

10 Antrag auf Verbindung der bestehenden Wanderwege beim Regenrückhaltebecken

Öffnungszeiten Rathaus: montags - freitags von 08:30 - 12:00 Uhr; donnerstags 14:00 - 17:30 Uhr zusätzliche Öffnungszeiten Bürgerbüro samstags von 10:00 – 12:00 Uhr Weitere Termine für Bürgerbüro und Rathaus nach Vereinbarung Bankverbindungen: LzO Rastede Raiffeisenbank Wiefelstede OLB Wiefelstede

DE22 2805 0100 0043 3200 50 DE33 2806 0228 0100 0012 00 DE29 2802 0050 1681 7215 00 BIC SLZODE22XXX GENODEF1OL2 OLBODEH2XXX

Internet: Gläubiger-ID: http://www.wiefelstede.de DE78ZZZ00000081306

und Alter Kirchweg (über Gelände Eisen-/Stahlstraße)

Antragsteller: Touristik Wiefestede e.V. - Vorsitzende Frau Sabine Schmitz

Vorlage: B/1701/2020

Bauhofanschaffung für 2021; hier:Maßnahmebeschluss

Vorlage: B/1696/2020

12 Ersatzbau für abgängiges Materiallager auf dem Bauhof

hier: Maßnahmebeschluss Vorlage: B/1704/2020

13 Straßensanierung 2020 - Nachtragsangebot Mangelsweg;

hier: Maßnahmebeschluss Vorlage: B/1715/2021

14 Straßensanierungen 2021;

hier Maßnahmebeschluss Vorlage: B/1660/2020

15 Splitten von Gemeindestraßen 2021;

hier: Maßnahmebeschluss Vorlage: B/1648/2020

Baumrückschnitte in Siedlungsgebieten;

hier: Maßnahmebeschluss Vorlage: B/1650/2020

17 Lieferung und Montage von Spielgeräten auf Spielplätzen in 2021;

hier: Maßnahmebeschluss Vorlage: B/1659/2020

18 Erneuerung Durchlass "An der Bäke";

hier: Maßnahmebeschluss Vorlage: B/1702/2020

19 Sportplatz Metjendorf - Erneuerung Zaunanlage entlang der Gemeindestraße "Am

Sportplatz";

hier: Maßnahmebeschluss Vorlage: B/1706/2021

Haltestellenmaßnahmen 2021 - barrierefreier Ausbau von Haltestellen:

hier: Maßnahmebeschluss Vorlage: B/1707/2021

21 Pflege der Hecken in der Gemeinde Wiefelstede;

hier: Maßnahmebeschluss Vorlage: B/1709/2021

22 Aufreinigung von Regenrückhaltebecken;

hier: Maßnahmebeschluss Vorlage: B/1714/2021

23 Rad- u. Gehwegsanierung entlang des Dobbenweges;

hier: Maßnahmebeschluss

Vorlage: B/1710/2021

24 L824 / OD Metjendorf, Umbau der Knotenpunkte und Deckensanierung in der Ortslage Metjendorf

hier: Kostenbeteiligung der Gemeinde Wiefelstede für den Knotenpunkt

L824/Schwarzer Weg Vorlage: B/1665/2020

- 25 Einziehung/Entwidmung von Teilbereichen der Gemeindestraße Vorlage: B/1699/2020
- Widmung der Gemeindestraße "An der Alexanderheide" Vorlage: B/1700/2020
- 27 Verkehrsproblematik Eichelhäherweg Vorlage: B/1716/2021
- Vertragsverlängerung Leistungsverbesserungen VBN-Linie 310, 330, 340 u. 350 Vorlage: B/1708/2021
- 29 Erhöhung der Artenvielfalt in der Gemeinde Wiefelstede hier: Bericht der Verwaltung Vorlage: B/1666/2020
- 30 Bereitstellung einer Freilauffläche für Hunde in der Gemeidne Wiefelstede Vorlage: B/1698/2020
- Haltestellensituation an der K295 "Bremerstraße" und Verkehrssituation am Knotenpunkt K295/L824 Vorlage: B/1722/2021
- 32 Einwohnerfragestunde
- Anfragen und Anregungen
- 34 Schließung der öffentlichen Sitzung

Um Teilnahme an der Sitzung wird gebeten.

Mit freundlichen Grüßen

Pieper